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STADSDELSFÖRNYELSEN I VANTÖR 2006 –  Utveckling av parkleken 
Stacken  
 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

Vantörs stadsdelsnämnd beslutar att tilldela 0,600 mnkr för utvecklingen av parkleken 
Stacken, enligt detta tjänsteutlåtande från stadsdelsförvaltningen den 23 mars 2006. 
 
 
 
 
 
 
 
Monika Viklander   Anders Lindström 
Stadsdelsdirektör   Chef för Strategi- och 
    planeringsavdelningen 
 

SAMMANFATTNING 

Vantörs stadsdelsnämnd har tilldelats ett planeringsutrymme om 36,4 mnkr för projekt 
inom Stadsdelsförnyelsen under åren 2003-2006. Ett av de områden som Vantörs 
stadsdelsnämnd har prioriterat i sitt handlingsprogram för Stadsdelsförnyelsen är trivsel 
och trygghet. Inom detta målområde föreslår förvaltningen i detta ärende ett projekt 
kallat ”utveckling av parkleken Stacken” i Ormkärr. Projektet har vuxit fram utifrån 
föreningen Stackens önskemål om en upprustning av parken samt medborgarnas 
önskemål om en fräsch, säker och varierad park för barn och vuxna i alla åldrar. 
Projektets mål är att, i samarbete med föreningen Stacken i Ormkärr, utveckla och rusta 
upp parkleken Stacken genom att investera i ny lekutrustning, planteringar, 
utomhusmöbler och regnskydd. 
 
  
Kostnaderna för projektet beräknas till totalt 0,700 mnkr varav föreningen Stacken 
betalar 0,100 mnkr. 
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ÄRENDETS BEREDNING 

Detta ärende har beretts inom Strategi- och planeringsavdelningen samt även tagits upp 
till diskussion inom styrguppen för Stadsdelsförnyelsen 2006-02-07. 

BAKGRUND 

Kommunfullmäktige beslutade i september år 2003 att de övergripande målen med 
stadsdelsförnyelsen ska vara ökad tillväxt, minskade skillnader mellan olika delar av 
staden samt utveckling av metoder för att bryta fördomar, rasism och diskriminerande 
strukturer. Dessutom fastställdes ett antal processmål och kriterier för arbetet. Samtliga 
åtgärder inom stadsdelsförnyelsen ska syfta till positiva förändringar som på sikt sänker 
stadens kostnader eller minskar ökade kostnader. Insatserna kan avse både sociala och 
fysiska utvecklingsbehov och ska vara av engångskaraktär.  
 
Fullmäktiges beslut innebär att Vantörs stadsdelsnämnd har tilldelats ett 
planeringsutrymme för projekt inom stadsdelsförnyelsen motsvarande 36,4 miljoner 
kronor för åren 2003-2006. Vantörs stadsdelsnämnd har formulerat en vision för Vantör 
och ett handlingsprogram för stadsdelsförnyelsen med ett antal prioriterade områden, ett 
av dessa områden är att öka trivseln och tryggheten i stadsdelen. 
 
Parkleken Stacken drivs av den ideella föreningen ”Föreningen Stacken” sedan tolv år 
tillbaka. Föreningen har en halvtidsanställd i parken som bedriver en öppen verksamhet 
under tre dagar i veckan. Dagbarnvårdare i området har aktiviteter i parkleken fyra 
förmiddagar i veckan och Ormkärrsskolan har sin fritidsverksamhet förlagd till Stacken 
fem dagar i veckan. I parklekshuset finns ett café och lokalen kan hyras för möten och 
kalas. Från april till oktober arrangeras en grillkväll per vecka för allmänheten. Totalt 
har Stacken ca 50-100 besökare per dag. 
 
Parkleken Stacken drivs med hjälp av sponsormedel från Riksbyggen och HSB, samt 
genom intäkter från försäljning, uthyrning och medlemsavgifter. Föreningen Stacken 
har ca 150  medlemmar. 
 
I april 2005 inkom föreningen Stacken med en ansökan om utvecklingsbidrag, inom 
ramen för Stadsdelsförnyelsen, till Vantörs stadsdelsnämnd. Föreningen Stacken 
aviserade i sin ansökan att de skulle kunna bidra med 80 000 kronor till en upprustning 
av parken och att det skulle kunna bli ett samverkansprojekt mellan föreningen Stacken 
och stadsdelsförvaltningen. 
 
Föreningen ombads att avvakta med sin ansökan och uppmanades att delta i dialogen 
om Vantörs parkplan som även skulle omfatta Stacken. Under hösten 2005 genomförde 
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stadsdelsförvaltningen en omfattande medborgardialog om utvecklingen och skötseln av 
Vantörs parker och naturområden. Föreningen Stacken och övriga brukare i Stacken 
deltog i denna dialog och lämnade in ett flertal önskemål om utveckling och 
upprustning. Förvaltningen har lagt in dessa önskemål i underlaget till parplanen och 
fått dessa kostnadsbedömda av konsulten WSP. WSP har anlitats av markkontoret för 
arbetet med parkplanen. Konsultens kostnadsberäkningar av det föreslagna 
utvecklingsarbetet i parkleken Stacken överensstämmer väl med beräkningen i 
föreningens ursprungliga ansökan. 

PROJEKTBESKRIVNING 

Syfte, mål och kriterier 
 
Projektmål 
 
Projektmålet är, att i samarbete med föreningen Stacken, utveckla hela parkleken 
Stacken under år 2006, i enlighet med föreningens och brukarnas önskemål.   
 
Effektmål 
 
• Att öka antalet besökare i parken med 20 % under 2007 
 
• Att öka attraktiviteten i hela stadsdelen Ormkärr  
 
Kriterier  
 
Projektet syftar till att höja Vantörs attraktivitet för boende och näringsliv, samt bidra 
till att öka trivseln och tryggheten i stadsdelen. Därmed uppfyller projektet ett antal av 
de kriterier som beskrivs i riktlinjerna för insatser inom ramen för Stadsdelsförnyelsen.  
 
Målgrupp/geografiskt område 
 
Projektet omfattar Ormkärr, men berör även Hagsätra. Det vänder sig till alla 
medborgare som rör sig i området, men det finns en målsättning att fler äldre personer 
ska hitta till Stacken och trivas där. 
 
Projektinnehåll och tidplan 
 
Vantörs stadsdelsförvaltning och föreningen Stacken bildar en projektgrupp som 
gemensamt driver utvecklingsprojektet av parkleken Stacken. Vantörs 
stadsdelsförvaltning är projektägare och skriver avtal med entreprenören. Parkleken 
Stacken planeras få en översyn av hela parkområdet, med en delvis ny rumsgestaltning. 
Denna inbegriper bland annat en ny blomsterplantering med plats för vila.  
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I parkleken finns en lekborg som inte uppfyller EU:s krav på säkerhet för lekutrustning. 
Därför är parken i behov av att få en ny klätterställning som är lämplig för lite äldre 
barn. Parkens besökarantal skulle kunna öka om det finns möjlighet att söka regnskydd 
vid dåligt väder. Därför planeras regnskydd att byggas med plats för möbler och en 
barnvagnsparkering. En översyn av de mindre byggnaderna behöver göras och det kan 
även bli aktuellt att flytta något av förråden för att ge utrymme åt en bättre disposition 
av parkytorna. Möblerna i parken är mycket slitna och behöver bytas ut. För att kunna 
erbjuda fler aktiviteter åt de lite äldre barnen ska pingisbord installeras i parkmiljön. 
 
 
Tidplan 
 
23 mars  nämndbeslut om projektet 
 
30 april  projektstart  
 
Maj  projektering/planering 
 
Juni - oktober genomförandefas 
 
1 november  projektavslutning 
  
 
Kommunikation och delaktighet 
 
Stadsdelsförvaltningen genomförde en medborgardialog om parkutvecklingen i alla 
Vantörs stadsdelar med start i juli 2005. Förvaltningen gick ut med information till alla 
medborgare via annonser, affischer, direktutskick till föreningar och enskilda 
medborgare, samlingslokaler, vårdcentraler, bibliotek, Medborgarkontoret mm. Alla 
bjöds in att delta i öppna möten kring utvecklingen av Vantörs parker och grönområden. 
Möten arrangerades i alla fem stadsdelar och en enkät fanns tillgänglig för medborgarna 
att fylla i direkt på förvaltningens hemsida. 
 
Informationen skickades även ut till alla parklekar, skolor, förskolor, äldre- och 
handikappråd, äldreomsorg och den mer ”publika” delen inom individ- och 
familjeomsorgen. Förvaltningens alla chefer fick informationen för att kunna ta upp den 
särskilt i sina personalgrupper. De som arbetar med barn och ungdomar uppmanades att 
ta upp frågan med sina målgrupper för att kunna föra deras åsikter vidare.  
 
Föreningen Stacken tog själva upp en dialog med sina brukare och medlemmar för att ta 
reda på vilka önskemål och synpunkter som fanns kring parkleken Stacken. Dessa 
synpunkter, liksom föreningen Stackens tidiga bidragsansökan, ligger till grund för den 
här projektbeskrivningen. 
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Samarbetspartner 
 
Föreningen Stacken i Ormkärr. 
 
 
Dokumentation och utvärdering 
 
Projektet kommer att utvärderas enligt den rapportmall som förvaltningen har beslutat 
att använda för samtliga projekt inom ramen för Stadsdelsförnyelsen. Under hösten 
2007 planerar förvaltningen och föreningen Stacken att genomföra en 
enkätundersökning bland besökarna i parken för att ta reda på effekterna av förnyelsen. 
Ansvaret för att denna undersökning görs ligger hos strategi- och 
planeringsavdelningen. Undersökningen genomförs i samarbete med föreningen 
Stacken. 
 
Budget 
 
Kostnader: 
Upprustning av parken inklusive projektering     700 000 
 
Finansiering: 
Vantörs Stadsdelsförnyelse   600 000 
Föreningen Stacken   100 000 
                                                         

Summa: 700 000 kr 
 

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER 

En attraktiv och trygg stadsmiljö är en av förutsättningarna för att medborgarna ska 
trivas och stanna i Vantör. Att tillvarata medborgarnas engagemang är ett viktigt mål för 
Stockholms Stadsdelsförnyelse. Förvaltningen anser därför att det är viktigt att 
tillmötesgå och uppmuntra föreningen Stacken, i deras ambition att utveckla och höja 
kvalitén i parkleken. Föreningen lägger ner ett stort antal ideella arbetstimmar för att få 
verksamheten i parken att fungera. Många medborgare i Hagsätra och Ormkärr 
uppskattar Stacken som mötesplats och besöker den ofta. Samarbetet med föreningen 
Stacken utgör ett bra exempel på brukaravtal och förvaltningen ser positivt på detta.  
 
Ormkärrskolan har stor nytta av parkleken liksom de dagbarnvårdare som bedriver en 
del av sin verksamhet i parken. Därför är det viktigt att parken är säker och stimulerande 
då den dessutom utgör en del av stadsdelens dagliga barnomsorg. Förvaltningen ser 
också positivt på att parklekshuset kan nyttjas av det lokala föreningslivet och fungera 
som en bra mötesplats för de boende i området.  
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Föreningens aktiviteter med grillkvällar och gemensamma städdagar bidrar till att stärka 
den sociala samvaron mellan medborgarna och ökar ansvarstagandet för stadsmiljön, 
vilket förvaltningen anser är viktigt och positivt. 
 
Förvaltningen föreslår därför att nämnden beslutar tilldela de föreslagna medlen om 
0,600 mnkr till projektet ”Utveckling av parkleken Stacken”. 
 
 
Kontaktpersoner: 
 
Patrik Ståhl 
Kvalificerad utredare 
patrik.ståhl@vantor.stockholm.se 
Tel  508 20 068, 070-47 20 068 
 
Föreningen Stacken 
Jeanette Pellas 
Ordförande 
Tel. 08-749 06 93 
Mobil. 0736-43 54 39 
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